Akt themelimi
I shogérise me pérgjegjési te kufizuar
"XHEBEXHIU CONSTRUCTION" shpk

1-Erion Xhehexhiu,shtetas shqgiptar , i biri i Kristo, lindur mé 26/09/1998 n@ Lushnje
dhe banues ng Lagjja « Kongresi | Lushnjes », Lushnje , mbajtes | letérnjoftimit me nr.
039400398 , madhor Me zotési té ploté juridike per té vepruar (né vijim « ortaku i
vetém ;
themeloj njé shogéri me PErgjegjési té kufizuar sipas legjislacionit Shgiptar né fugi,dhe
né kushtet e Percaktuara né kéts Statut,
Aktiviteti | kesaj shogerie do te rregullohet Nga statuti | saj, | cili eshte Pjese perberese g ketij
akti themelimi dhe | bashkangjitet sj shtojca 1.

Neni 1

Emri | shogerise eshte " XHEBEXHIU CDNSTRUCTION " shpk

Neni 2

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén :

Lushnje, Lagja « Kongresj i Lushnjes » banese private me nr. 16/27, e cila ndodhet ne
Z.Kadastrale 8571,

Shogéria mund te krijojé degé,zyré filiale dhe te zhvilloj aktivitet na vende té tjera, brenda ose
jashté territorit t& Republikés sg Shgipérisé me vendim té ortakéve te Shogérisé,

Shogéria do té zhvilloj aktivitetin e saj pér njg kohézgjatje ta Pacaktuar duke filluar nga
momenti i regjistrimit e saj né Regjistrin Tregétar te Republikés sg Shqipérisé.



Prishja dhe likujdimi i Shogérisé do té pércaktohet me vendim té asamblesé <&
pergjithshme té ortakéve, né Pérputhje me dispozitat e kétij Statuti dhe legjislacionin
né fugi.

Neni 4

Objekti | shogérise éshté si mé poshté:

Ndértime banesa dhe rikonstruksione té ndryshme banesash, pallate dhe hotele.
Karpentier.Pérpunim dhe lidhje hekuri . Suvatime te brendshme dhe té jashtme. Lyerje
té brendshme dhe té jashtme . shtrim pllakash, mermer dhe parkete . Punime catie me
tjegulla dhe druri, punime elektrike dhe hidrualike -Punime murature , gérmime dheu ,
hedhje betoni, hidroizolime . Dekore fasadash dhe veshje té ndryshme fasadash.
Punime duroalumini, Punime té ndryshme ndértimi.Ndértime struktura parafabrikate
prej betonarme, druri dhe metalike. Gérmim dheu, pilota, diafragma, ankorime, mure
mbajtése, stabilizim skarpate dhe pérforcim dhera.Punime per prishjen e ndértimeve.
Transport kombétar dhe ndérkombétar té mallrave me mjetet e veté shoqgérisé, pér
llogari té saj, té té tretéve dhe me gera. Transport té mallrave me mjete jashté norme
dhe shogérim teknik té tyre. Import-export dhe tregétim me shumicé dhe/ose pakicé te
pajisjeve dhe materialeve te ndértimit, ind ustriale, ushqimore, bujgésore, blegtorale,
elektroshtepiake, hidraulike, elektrike, elektronike, drusore, pjesé kémbimi té reja dhe
pérdorura, brenda dhe jashté vendit.

Neni 5

Kapitali themeltar | shogérisé éshte 1.000.000 ( njémilion ) leké , I cili ndahet ne 1
kuoté, e cila zotérohet nga ortaku i vetém e saj. Kapitali themeltar éshté i nénshkruar
nga ortaku i vetém e saj.

Ky kapital mund te shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te ortakut te
vetém e saj.

Ortaku i Shogérisé éshté si vijon :

1: Erion Xhebexhiu,shtetas shqiptar , i biri i Kristo, lindur mé 26/09/1998 né Lushnje
dhe banues né Lagjja « Kongresi i Lushnjes », Lushnje , mbajtés i letérnjoftimit me nr.
039400398, madhore me zotési té ploté juridike pér té vepruar (né vijim « ortaku i
vetém »)

Ortaku i vetém zotéron 1 kuoté me vieré nominale 1.000.000 ( njémilion ) leke, gé
pérfagéson 100% té kapitalit té& regjistruar té shogérisé dhe té té drejtés sé votés né
asamblene e pérgjithéshme té ortakéve sipas kétij statuti.




Neni 6

Shogéria ushtron aktivitetin e saj népérmjet vendimeve té ortakéve té shogérisé,

Administrator i Shogérisé do té jeté: Erion Xhebexhiu,shtetas shgiptar , i biri i Kristo, lindur mé
26/09/1998 né Lushnje dhe banues né Lagjja « Kongresi i Lushnjes », Lushnje, mbajtés i
letérnjoftimit me nr. 039400398, madhore me zotési té ploté juridike pér té vepruar-i cili do
té emérohet pér njé mandat fillestar 5 (pes€) viecar me té drejté ri-emérimi.

Administratori ka liri té ploté per drejtimin e zakonshém té shogérise dhe mund té kryeje te
giitha llojet e veprimeve dhe cdo lloj marreveshje per realizimin e gellimeve te shogerise duke
perjashtuar rastet ge jane te parashikuara ne ligj dhe ne Statut ge | takojne Asamblese se
Ortakeve. Raporti | administrimit, inventari dhe llogarite vjetore hartohen nga Administratori.

Neni 7

Kontrolli mbi veprimtariné e shogeérisé si dhe gjithé aktivitetin e shogérisé | besohet njé eksperti
kontabél. Ky ekspert do té géndrojé né detyré pér aq kohé sa pércaktohet me ligj dhe mund té
rizgjidhet. Asambleja cakton dhe shpérblimin pérkatés ,kur nuk ka norma té vecanta ligjore.

Neni 8

Céshtjet e tjera gé nuk jané trajtuar né kété akt themelimi, do ti referohen ligjit Nr. 9901 daté
14/04/2008 " Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare" | ndryshuar, si dhe legiislacionit shqiptar né
fugi, si dhe akteve té tjera ligiore dhe nénligjore té dala né zbatim t& tyre.

Neni 9

Akti | themelimit éshte hartuar né dy kopje né gjuhén shgipe, me té njéjtén viere.

ORTAKU THEMELUES

Erion Xhebexhiu



